
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 5 ZE DNE 3.7.2017 

 

ZADAVATEL:  Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Sídlem:   J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

Zastoupený:  MUDr. Petr Sládek, ředitel a místopředseda představenstva 

IČO:    276 60 915 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zvýšení kvality návazné péče v Uherskohradišťské nemocnici a. s. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Část 2 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

V zadávací dokumentaci v části II. RESUSCITAČNÍ LŮŽKO je uvedeno: „4x automatický vážící 

systém s grafickým znázorněním naměřených hodnot v čase“  

Dotaz zní: Rozumíme tomu správně, že pouze 4ks lůžek z celkového počtu má být vybaveno vážícím 

systémem?  

v zadávací dokumentaci je uvedeno: „výška matrace max. 15 cm“ a zároveň je v uvedeno: „výška 

postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému, tj. minimálně 45 cm nad ložnou 

plochou“  

Bezpečnostní norma ČSN EN 60601-2-52 uvádí, že výška postranic musí být minimálně 22 cm 

nad nestlačenou matraci. Při výšce postranice 45 cm je možno použít matraci výšky až 23 cm.  

Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat matraci o výšce 23 cm, která ve většině ostatních parametrů 

překonává požadované vlastnosti? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Ano, požadujeme 4 ks lůžek vybavených vážícím systémem a 4 ks bez vážícího systému. 

Akceptujeme výšku matrace 23 cm. 

 

 

Část 4 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

Po přečtení znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1 části 4 Operační stoly a znění vysvětlení ZD č. 1, 

žádáme doplnění informace k rozhodnutí zadavatele, že dodání elektrohydraulického stolu 

nepřipouští.  

Naše společnost zastupuje renomovaného švýcarského výrobce vysoce kvalitních a sofistikovaných 

mobilních operačních stolů s elektrohydraulickým pohonem a po konzultaci s ním, neshledáváme 

žádný důvod k tomuto typu diskriminace. Z hlediska medicinského účelu zdravotnického prostředku 

není rozdílu mezi elektromechanickým a elektrohydraulickým typem pohonu a tudíž není důvod zcela 

eliminovat případné uchazeče s nabídkou elektrohydraulického mobilního operačního stolu.   

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci rozhodnutí eliminace části možných uchazečů o veřejnou 

zakázku.  

 

 

 

 



 

 2  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dodání elektrohydraulického stolu nepřipouštíme z následujících důvodů: 

1. Vyšší provozní náklady u stolů s elektrohydraulickým pohonem. 

2. Hlučnost kompresoru, která se se stářím operačního stolu zvyšuje. 

3. Vlastní zkušenost s oběma druhy technologií nás přesvědčila o tom, že trváme na dodání 

operačního stolu s elektromechanickými pohyby. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Obracím se na Vás se žádostí o doplnění informací k ZD části 4 VZ Zvýšení kvality návazné péče v 

Uherskohradišťské nemocnici a. s.  

Součástí ZD je Příloha č. 1, která je uložena v rar formátu. Tento formát se mi nedaří otevřít a zjistit 

tak co je obsahem přílohy č. 1. Mohl by zadavatel tuto přílohu č. 1 uložit v jiném formátu (Word, 

Pdf,..)?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zasílám Přílohu č. 1 ve formátu .zip. 

 

 

Část 7 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

V zadávací dokumentaci v bodě 17.4. požadujete po účastnících zadávacího řízení pouze doplnění 

požadovaných chybějících údajů a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou zastupovat účastníka 

zadávacího řízení. Součástí nabídky je návrh Smlouvy, jehož součástí bude i vyplněná a podepsaná 

příloha č. 2 zadávací dokumentace (technická specifikace).  

Dle vzoru smlouvy je technická specifikace příloha č.1, jejíž vzor ve smlouvě chybí.  

Tato příloha bude doplněna, případně ji máme vytvořit sami?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy je technická specifikace dodávaná dodavatelem u konkrétního přístroje. 

 

 

Všechny části 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

V zadávací dokumentaci v části: „Technicke_Specifikace_kompletní“ je uveden jiný popis 

požadovaných parametrů než je uvedeno v „Svazek 1 příloha č. 1 - Minimální technické parametry 

- část 2“  

Dotaz zní: Předpokládáme správně, že závazná technická specifikace pro přípravu nabídky je 

uvedena v souboru: Svazek 1 příloha č. 1 - Minimální technické parametry - část 2  

Děkujeme 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel uvádí, že v příloze č. 2 Technická specifikace u části 2 nejsou minimální technické 

parametry. Zadavatel žádá o upřesnění dotazu. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Ráda bych se zeptala, jakou přílohu č. 2 zadávací dokumentace (technická specifikace) má zadavatel 

na mysli, na kterou se odkazuje na str. 6 ZD v odst. 17.4. Je zde uveden požadavek na přílohu návrhu 



 

 3  

smlouvy, která má být vyplněná a podepsaná. Bohužel zadavatel neuveřejnil žádnou přílohu č. 2.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace je technická specifikace, kterou požaduje zadavatel. 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy je technická specifikace dodávaná dodavatelem u konkrétního přístroje. 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 


		2017-07-03T14:40:09+0100




